
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11196
 Del: 17/11/2014
 Esecutivo da: 19/11/2014
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Fornitura, tramite il Mercato Elettronico, di camici monouso per il Magazzino Vestiario da 
consegnare ai vari operatori, affidata all'azienda Deca s.r.l..

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  deliberazione  di  Consiglio  n.  2014/C/00052  del  29.07.2014,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2014,  il  bilancio  pluriennale  2014-2016,  il  piano  triennale  
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.58 D.L.112/2008;

con deliberazione di Giunta n. 2014/G/00287 del 19.09.2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2014.

Considerata la necessità di provvedere, come richiesto dalla Direzione Sicurezza Sociale, con nota prot. n.  
42005 del 21/02/2014, all’acquisto di n. 1.400 camici monouso per il Magazzino Vestiario, da consegnare ai  
vari operatori.

Disposto che la fornitura avvenga ai sensi dell’art. n. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e 
attuazione del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163”,  nel  rispetto degli articoli n 8 comma 8 e n. 47 comma 9 del D.L. 
n. 66, convertito con modificazioni dalla L. 23.06.2014, n. 89 (in G.U. 23.06.2014, n. 143).

Atteso  che  per  gli  articoli  in  parola  risultano  abilitati,  nel  Mercato  Elettronico  dell’Amministrazione,  i  
prodotti delle aziende: DECA s.r.l. e Flower Gloves srl .

Dato conto che, nell’ambito della procedura, 
- sono state invitate, in data 30.09.2014 a presentare un’offerta migliorativa, con campione e relative schede 
tecniche complete e dettagliate dei prodotti offerti, rispetto ai prezzi proposti nel Mercato Elettronico, le  
suddette aziende;
- ha risposto l’azienda DECA s.r.l., che ha formulato nuova offerta come sotto indicato:
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11196



N. 1400 camici monouso  
Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta
DECA s.r.l. € 1,35= € 1,25=
- la Flower Gloves  non ha formulato risposta.

Precisato che la scheda tecnica e la certificazione di omologazione presentate dalla suddetta azienda per il  
prodotto offerto risulta conforme a quanto richiesto, come confermato dal RSPP della Direzione Generale – 
P.O. Salute e sicurezza sul Lavoro con specifica comunicazione agli atti di uffici.

Ritenuto   pertanto  di  affidare  la  fornitura  dell’articolo  sopra  indicati  all’azienda  DECA  s.r.l.,  che  ha  
confermato la propria offerta con fax del  04.11.2014 come segue:
- n. 1.400 camici monouso a € 1,25= cad. più IVA 22%

Preso atto che la spesa complessiva ammonta dunque a € 2.135,00= IVA compresa, e che essa è valutata  
congrua in particolare riguardo il prezzo di riferimento.

Dato atto  della dichiarazione del  Responsabile Unico del  Procedimento,  Dott.  Gianfrancesco Pergolizzi, 
allegata quale parte integrante al presente provvedimento, attestante l’esclusione del conflitto di interessi del 
Responsabile stesso nei confronti dell’aggiudicatario della procedura suddetta.

Dato atto altresì che in data 13.10.2014 è stato acquisito il DURC del sopra citato aggiudicatario e che tale  
documento risulta regolare.

Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L.;
Visto il  vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze e, in particolare  
l’articolo 4 comma 2 lettera b);
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi.

D E T E R M I N A

1) di affidare per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di n. 1.400 camici monouso in polipropilene, usa  
e getta, collo a camicia colore bianco CE EN 340, all’azienda - DECA s.r.l. con sede a Scandicci (FI) - via 
Pisana n. 375 - P.I. 06275390489 (cod. forn. 46073), e di sostenere, la conseguente spesa complessiva di € 
2.135,00= IVA compresa;

2) di impegnare la somma complessiva di € 2.135,00= IVA compresa a favore della DECA s.r.l., sul capitolo 
43680, esercizio 2014 - cod. SIOPE 1208 - CIG Z5410FFD0F.

DEFINIZIONE DELLA SPESA

DECA s.r.l.

N. 1.400 camici  monouso in polipropilene, usa e getta,  collo a camicia, colore 
bianco CE EN 340 a € 1,25= cad. 

IVA 22%

TOTALE DELLA FORNITURA

€

€

€

1.750,00=

385,00=

2.135,00=
=======

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11196



ALLEGATI INTEGRANTI

- N. 1 OFFERTA DITTA DECA E DICHIARAZIONE RUP
- ALLEGATO UNICO: OFFERTA DITTA DECA E DICHIARAZIONE RUP

Firenze, lì 17/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Sabrina Giovanna Baccei

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43680 0 14/006281 00 2135

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11196


